
--- Извещение о проведении аукциона 
 на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования город Вязники  
 

Организатор аукциона: Комитет по управлению муниципальным имуществом и 
землеустройству администрации Вязниковского района 
Место нахождения и почтовый адрес: 601443 Владимирская область, город Вязники, улица 
Комсомольская, дом 1 
Адрес электронной почты kumi233@yandex.ru  
Номер контактного телефона организатора аукциона:  8(49233)2-40-35 
Аукцион состоится  _ 05.07.2021г.   в 10-00  часов по адресу: 601443 Владимирская область, 
город Вязники, улица Комсомольская, дом 1. 
Дата и время начала приема заявок: _02.06.2021 г.  с 09:00.  
Дата и время окончания приема заявок: _28.06.2021 г.  до 17:00.  
Форма проведения торгов: Аукцион - открытый по составу участников и открытый по форме 
подачи предложений о цене 
Срок заключения договора: 5 лет. 

Претендентами на участие в аукционе могут являться только субъекты малого и 
среднего предпринимательства и несут ответственность за достоверность предоставляемых 
документов. 
 Предмет аукциона: право на заключение договора на размещение нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования город Вязники.  

Лот № 1 Владимирская область, город Вязники, улица Ленина, д.5 (п/п 7 схемы, мкр. 
Север). Специализация НТО: остановка, торговые павильоны: продовольственные товары, 
цветы, сувениры. 
 Земельный участок для размещения НТО с кадастровым номером 33:21:020201:24 
площадью 25,0 кв. м. 
 1. Начальный годовой размер платы составляет  36 135,32 (тридцать шесть  тысяч сто 
тридцать пять рублей) 32 копейки  без учета НДС.  

 2. Задаток в размере 20% от начальной цены торгов на Лот № 1 составляет 7 227,06 
(семь тысяч двести двадцать семь рублей) 06 копеек без учета НДС. Задаток должен 
поступить на счет организатора аукциона не позднее чем за 1 день до  дня окончания подачи 
заявки на участие в аукционе.  

 3. Шаг аукциона по Лоту № 1  составляет 3 613,53 (три тысячи  шестьсот тринадцать 
рублей) 53 копейки без учета НДС. 
 Лот № 2 Владимирская область, г. Вязники, в 20 м на север от д. 74 по ул. Киселева 
(п/п  1 схемы, мкр. Толмачево). Специализация НТО: продовольственные товары.   
 Земельный участок для размещения НТО с кадастровым номером 33:21:020306:89 
площадью 64,0 кв. м. 
 1. Начальный годовой размер платы  составляет 40 723,28 (сорок тысяч семьсот 
двадцать три рубля) 28 копеек без учета НДС. 

 2. Задаток в размере 20% от начальной цены торгов на Лот № 2 составляет 8 144,65 
(восемь тысяч сто сорок четыре рубля) 65 копеек без учета НДС. Задаток должен поступить 
на счет организатора аукциона не позднее чем за 1 день до  дня окончания подачи заявки на 
участие в аукционе.  

 3. Шаг аукциона  по Лоту № 2  составляет 4 072,32 (четыре  тысячи семьдесят два 
рубля) 32 копейки без учета НДС. 

Лот № 3 Владимирская область, город Вязники, улица Ленина, д.59 (остановка 
«Автовокзал», нечетная сторона) (п/п 1 схемы, мкр. Север). 

Специализация НТО: Продовольственные товары. 
  Земельный участок для размещения НТО с кадастровым номером 33:21:020102:25 
площадью 30.0 кв. м.; с кадастровым номером 33:21:020102:93 площадью 31.0 кв.м; с 
кадастровым номером 33:21:020102:35 площадью 26.0 кв.м. 

mailto:kumi233@yandex.ru


1. Начальный годовой размер платы за установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции   составляет 78 512,46 (семьдесят восемь тысяч пятьсот двенадцать рублей) 46 
копеек без учета НДС 

 2. Задаток в размере 20% от начальной цены торгов на Лот № 3 составляет 15 702,49 
(пятнадцать тысяч семьсот два рубля) 49 копейки без учета НДС. Задаток должен поступить 
на счет организатора аукциона не позднее чем за 1 день до  дня окончания подачи заявки на 
участие в аукционе.  

 3. Шаг аукциона  по Лоту № 3  составляет 7 851,24  (семь тысяч восемьсот пять 
десять один рубль) 24 копейки без учета НДС. 

Лот № 4 Владимирская область, город Вязники, улица Горького, д. 102 (п/п 5 схемы, 
мкр. Толмачево). Специализация НТО: Продовольственные товары.  
 Земельный участок для размещения НТО с кадастровым номером 33:21:020311:31 
площадью 95,0 кв. м. 

1. Начальный годовой размер платы за установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции  составляет 37 772,54  (тридцать семь тысяч семьсот семьдесят два рубля) 54 
копейки без учета НДС 

 2. Задаток в размере 20% от начальной цены торгов на Лот № 4 составляет 7 554,50 
(семь тысяч пятьсот пятьдесят четыре рубля) 50 копеек без учета НДС. Задаток должен 
поступить на счет организатора аукциона не позднее чем за 1 день до  дня окончания подачи 
заявки на участие в аукционе.  

 3. Шаг аукциона  по Лоту № 4  составляет 3 777,25  (три  тысячи семьсот семьдесят 
семь рублей) 25 копеек без учета НДС. 

Лот № 5 Владимирская область, город Вязники, улица Ленина (п/п 2 схемы, мкр. 
Север). Специализация НТО: Продовольственные товары, цветы, игрушки. Земельный 
участок для размещения НТО с кадастровым номером 33:21:010112:48 площадью 26,0 

1. Начальный годовой размер платы  по Лоту № 5 составляет 23 661,82  (двадцать три 
тысячи шестьсот шестьдесят один рубль) 82 копейки без учета НДС 

 2. Задаток в размере 20% от начальной цены торгов на Лот №  5 составляет 4 732,36 
(четыре тысячи  семьсот тридцать два рубля) 36 копейки без учета НДС. Задаток должен 
поступить на счет организатора аукциона не позднее чем за 1 день до  дня окончания подачи 
заявки на участие в аукционе.  

 3. Шаг аукциона  по Лоту № 5  составляет 2 366,18  (две тысячи триста шестьдесят 
шесть рублей) 18 копеек без учета НДС. 

Порядок приема, срок приема и адрес места приема заявок: 
 Заявки на участие в аукционе принимаются в рабочие дни  с 02.06.2021 по 28.06.2021 

включительно, с 9-00 до 17-00 часов по местному времени по адресу: Владимирская область, 
г. Вязники, ул. Комсомольская,  д.1,   кабинет № 310. 
 Заявка на участие в торгах подается претендентом организатору аукциона лично либо 
его надлежащим уполномоченным представителем. Один претендент имеет право подать 
только одну заявку на участие в торгах в отношении каждого предмета торгов (лота). 

Организатор торгов отказывает в приеме заявки в случае, если заявка подана до 
начала или по истечении срока приема заявок.  

Претендент имеет право отозвать поданную заявку до истечения срока подачи заявок 
в письменной форме, уведомив об этом организаторов торгов. 

Перечень документов, представляемых для участия в аукционе: 
 Для участия в аукционе претенденты представляют в установленной срок следующие 

документы: 
- заявку на участия в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов счета 

для возврата задатка; 
- сведения и документы о претенденте торгов, включающие в себя фирменное 

наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о 
местонахождении, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, 
паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер 
контактного телефона; 



- полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня проведения торгов выписку из 
Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию 
такой выписки (для юридических лиц), выписку из Единого государственного реестра 
индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для 
индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для 
иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык 
документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в 
качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством 
соответствующего государства (для иностранных лиц); 

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени 
претендента; 
           - документ, подтверждающий внесение задатка; 
 -согласованный с управлением строительства и архитектуры эскизный проект. 

Сроки и порядок внесения задатка: 
            Настоящее сообщение является публичной офертой для заключения договора о 
задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а 
подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после 
чего договор о задатке считается  заключенным в письменной форме.  
 Задаток составляет 20% от начальной стоимости лота. 
 Днем внесения задатка считается день поступления денежных средств на следующий 
расчетный счет:  

Получатель: УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 
муниципальным имуществом и землеустройству)  
          ИНН 3338002740  
          КПП 330301001  
          Р/сч 03232643176100002800 
 К/с 40102810945370000020  
          Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по 
Владимирской области г. Владимир 
          л/с 05283005310 в УФК по Владимирской области 
          БИК 011708377  
Назначение платежа: «Задаток для участия в аукционе  05 июля 2021 года  по лоту № ___». 
  Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора 
аукциона, является выписка со счета организатора торгов. Суммы задатка 
возвращаются участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение трёх 
дней с даты подведения итогов аукциона. Победителю аукциона сумма задатка 
засчитывается в счёт оплаты по договору на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций.     
       В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты 
окончания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в 
срок не позднее, чем пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки.  
       В случае, если победитель аукциона отказывается от подписания протокола по 
результатам аукциона или договора на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций,  задаток ему не возвращается. 

 
 

З А Я В К А  
   НА   УЧАСТИЕ   В   АУКЦИОНЕ 

                                                                                                                 Рег. №___________ 
(заполняется Претендентом) 
Претендент (указать)  Физическое лицо                         Юридическое лицо 
ФИО /  Наименование Претендента 



________________________________________________________________________________
_____________________________________________________ 
 
 
(для физических лиц) 
Документ, удостоверяющий 
личность:_______________________________________________________________________ 
Серия ______________ № __________________ выдан «_____» ________________________ г. 
Кем выдан_______________________________________________________________________ 
(для юридических лиц) 
Руководитель____________________________________________________________________ 
                                                           (должность, Ф.И.О) 
Документ о государственной регистрации ____________________________________________ 
Серия __________ № ______________, дата регистрации «_____»_______________________г. 
Зарегистрировавший орган ________________________________________________________ 
Место выдачи ___________________________________________________________________ 
ИНН ___________________________  ОГРН __________________________________________ 
КПП____________________________ОКПО__________________________________________ 
 
Место жительства / Юридический адрес Претендента: _________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
Телефон ____________________________  Факс ______________________________________ 
 
Банковские реквизиты Претендента для возврата денежных средств: 
Расчетный (лицевой) счет № _______________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
Корр.счет №____________________________, БИК ___________________________________ 
ОКАТО______________________________________________________________________ 
 
Представитель Претендента: _______________________________________________ (Ф.И.О) 
Действует на основании доверенности от «_____»_______________________   №___________ 
Реквизиты удостоверения личности для представителя физического лица 
________________________________________________________________________________ 
 
 
Настоящая Заявка выражает намерение Претендента принять участие в аукционе 05.07.2021 
на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования город Вязники Лот№ _____. 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
на условиях, опубликованных в газете «Маяк»  
 
Претендент согласен с тем, что в случае признания его победителем аукциона и при отказе 
либо уклонении от подписания протокола о результатах аукциона, либо договора, сумма 
внесенного Претендентом задатка остается у  Продавца. 
Претендент несет риск несвоевременного поступления средств в оплату задатка и 
допускается к участию в аукционе только при условии зачисления указанных денежных 
средств на счет Продавца не позднее установленного срока в полном объеме. 
 



Претендент обязуется: 
- соблюдать условия аукциона, опубликованные в информационном сообщении на право на 
право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования город Вязники; 
- в случае признания победителем аукциона, заключить с Продавцом договор на право 
заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования город Вязники  
- своевременно и  в полном объеме перечислять  плату за договор на размещение 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город 
Вязники, в установленный договором  срок. 
 

Заявитель дает согласие на обработку и использование Комитетом по управлению 
муниципальным имуществом и землеустройству администрации Вязниковского района своих 
персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных». Обработка персональных данных распространяется на следующую 
информацию: фамилия, имя, отчество, адрес, профессия, номер документа, удостоверяющего 
личность, дата его выдачи, орган, его выдавший. 

Настоящим Заявитель дает Комитету по управлению муниципальным имуществом и 
землеустройству администрации Вязниковского района свое согласие на осуществление 
любых действий в отношении персональных данных, включая: сбор, хранение, уточнение, 
использование, распространение, обезличивание, уничтожение, а также осуществление 
любых иных действий с ними. Обработка персональных данных будет осуществляться 
Комитетом по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации 
Вязниковского района с применением следующих способов: хранение, запись на электронные 
носители и их хранение.  

О целях, предполагаемых источниках и способах получения персональных данных, а 
также о характере подлежащих получению персональных данных и последствиях отказа дать 
письменное согласие на их получение Заявитель предупрежден. 

     Заявка составлена в 2-х экземплярах, один экземпляр – для Претендента, другой – для 
Продавца. 
 
Подпись Претендента /Представителя Претендента/ ___________________________ 
Дата «_____»_______________ 20___г.                                                     М.П. 
(заполняется организатором аукциона) 
 
 
Заявка принята  «_____» _________________ 20___г.  в ________ час. _______ мин. 
 
Представитель организатора аукциона______________________________________________ 
                                                                                      (Ф.И.О.,  должность) 
________________________________ 
                (подпись)                      МП 
 
 
Заместитель главы администрации района,  
председатель комитета по управлению  
муниципальным имуществом  
и землеустройству                                                                                     Е.Е. Илларионова 


